

## Uzasadnienie

Projektowane zarządzenie stanowi wypełnienie zalecenia Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 lutego 2015 r., wskazującego potrzebę powołania zespołu w zakresie zapewnienia skutecznej koordynacji prac oraz wykorzystania doświadczeń podmiotów korzystających z łączności radiowej do realizacji Ogólnokrajowego Cyfrowego Systemu Łączności Radiowej, na potrzeby służb bezpieczeństwa publicznego i ratownictwa (OCSLR).

Ze względu na pilną potrzebę realizacji projektowanego Systemu, zgodnie z opracowanymi dotychczas wymaganiami techniczno-funkcjonalnymi służb oraz mając na uwadze zadania wykonywane przez służby, przedkładany projekt w swojej treści, zawiera maksymalnie uproszczone rozwiązania organizacyjno-prawne, niezbędne do szybkiego i efektywnego działania Zespołu.

Tematyka zapewnienia niezawodnej i bezpiecznej łączności dla realizacji ustawowych zadań służb, w obszarach szczególnie ważnych dla państwa, nabiera również znaczenia w kontekście obecnej sytuacji międzynarodowej.

Zadaniem Zespołu powołanego niniejszym zarządzeniem będzie koordynacja prac związanych z przygotowaniem do budowy OCSLR, przedstawienie propozycji podziału zadań dla poszczególnych resortów oraz ustalenia zakresu wykorzystania Systemu przez służby i inne podmioty administracji publicznej.

W efekcie proponowanych w zarządzeniu działań, Zespół przygotuje i przedstawi dokumenty, które będą wsparciem dla Prezesa Rady Ministrów (Rady Ministrów), w zakresie podejmowania decyzji w sprawach dotyczących budowy i funkcjonowania Systemu.

Zasadność podjęcia prac związanych z OCSLR wynika m.in. z celów zapisanych w: „Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP 2014”, „Strategii Sprawne Państwo 2020”, „Strategii Rozwoju Kraju 2020”, „Programu ratownictwa i ochrony ludności na lata 2014-2020”, „Planu wzmocnienia bezpieczeństwa państwa”, „Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa do 2020r.” oraz realizacji umowy stowarzyszeniowej z UE, a w szczególności „Układu z Schengen”.

Projektowane zarządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej oraz nie podlega procedurze notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). Ponadto zakres merytoryczny przedmiotowego projektu nie jest regulowany w prawie Unii Europejskiej.

Projekt zarządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979).